EDI TAL MODI FI CATI VO

AO
EDI TAL DE PREGÃO ( PRES ENCI AL)  Nº  0 2 4 / 2 0 1 3

A)  – CLÁUS ULA I  =  DAS  ALTERAÇÕES  NO EDI TAL:

PREÂMBULO

EDI TAL DE PREGÃO ( PRES ENCI AL)  Nº  0 2 4 / 2 0 1 3
PROCES S O LI CI TATÓRI O Nº  0 4 4 / 2 0 1 3
TI PO DA LI CI TAÇÃO: MENOR PREÇO
DATA DA REALI ZAÇÃO: 3 0 / 0 8 / 2 0 1 3  a s  0 8 h 3 0 m in
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A PARA
REALI ZAÇÃO DE EXAMES  LABORATORI AI S .

3 0 ( trin ta )  de  a g o s to de  2 0 1 3 ,  a s  0 8 h 3 0 m in

B)  – CLÁUS ULA I I  – DAS  ALTERAÇÕES  DO ANEXO I  DO EDI TAL

FI CAM ALTERADAS  AS  ES PECI FI CAÇÕES  DOS  I TENS  CONS TANTES
DO ANEXO I  DO EDI TAL.

A Exma Senhora Luciana Guimarães Alves
Casaca, Prefeita Municipal, torna público a
todos os interessados, que procedeu
alterações no edital de licitação em
epígrafe. Desta forma TORNA PÚBLICA a
edição do presente Edital Modificativo, que
visa alterações daquele texto original,
conforme segue:

(....)

(....)

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data
de , na sede
da Prefeitura Municipal, sito à Rua General Marcondes
Salgado, nº 332, Quatá (SP), e será conduzida pelo Pregoeiro
com auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do
processo em epígrafe.

(....)

(....)

C)  – CLÁUS ULA I I I  – DAS  ALTERAÇÕES  NO ANEXO I :

ANEXO I
QUANTI DADE ES TI MADA

I TEM QT. U N I D D ES CRI ÇÃO D O MATERI AL MARCA
P REÇO
U N I T.

P REÇO
TOTAL

0 1
0 2
0 3
0 4
0 5
0 6
0 7
0 8
0 9
1 0
1 1
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9
2 0
2 1
2 2
2 3
2 4
2 5
2 6
2 7
2 8
2 9
3 0
3 1
3 2
3 3
3 4
3 5
3 6
3 7
3 8
3 9
4 0
4 1
4 2
4 3
4 4

Em decorrência
das alterações, o anexo I passa a ter a seguinte redação:

525 SV Acido Úrico
15 SV Acido Valproico
12 SV Albumina
10 SV Alfa glicoproteína ácida
25 SV Amilase
10 SV Anti HAV IgG
10 SV Anti HAV IgM
10 SV Anti HVC IgG
10 SV Anti HVC IgM
10 SV Anti HBE
10 SV Anti HBS
140 SV Anti HCV
160 SV Antibiograma
340 SV Anticorpos anti HIV
10 SV Anticorpos anti ssa-RO
10 SV Anticorpos anti ssb-LA
70 SV Antiestreptolisina o – aslo
15 SV Antígeno carcinoembriogenico CEA
250 SV Antígeno prostatico especifico PSA
40 SV BAAR pesquisa
30 SV Bilirrubinas
15 SV Ca 125
15 SV Ca 19-9
30 SV Cálcio
15 SV Cálcio urinário
15 SV Células L.E.
18 SV Chagas
68 SV Citomegalovirus IgG
68 SV Citomegalovirus Igm
30 SV Clearence de Creatinina
235 SV Coagulograma
520 SV Colesterol HDL
520 SV Colesterol LDL
520 SV Colesterol total
520 SV Colesterol VLDL
15 SV Colinesterase
10 SV Complemento C1 esterase
10 SV Complemento c3
10 SV Complemento ch50
20 SV Cooms indireto
25 SV Coprocultura

1.350 SV Creatinina
160 SV Cultura de Urina
10 SV Curva glicemica

4 5
4 6
4 7
4 8
4 9
5 0
5 1
5 2
5 3
5 4
5 5
5 6
5 7
5 8
5 9
6 0
6 1
6 2
6 3
6 4
6 5
6 6
6 7
6 8
6 9
7 0
7 1
7 2
7 3
7 4
7 5
7 6
7 7
7 8
7 9
8 0
8 1
8 2
8 3
8 4
8 5
8 6
8 7
8 8
8 9
9 0
9 1
9 2
9 3
9 4
9 5
9 6
9 7

15 SV Desidrogenase lática LDH
30 SV Eletroforese de hemoglobina
10 SV Eletroforese de proteínas
90 SV Eritrograma
15 SV Espermograma
30 SV Estradiol
15 SV Estrógenos totais (cada)
10 SV Exame a fresco
10 SV Exame bacteroscopico

1.220 SV Exame de urina
30 SV Fator anti nuclear FAN
100 SV Fator reumatoide – Latex
57 SV Ferritina
15 SV Ferro serico
10 SV Fosfatase alcalina
20 SV Fósforo
10 SV Fósforo urinário
50 SV FSH
15 SV FTA-Abs para sífilis
40 SV Gama glutamil transferase

2.350 SV Glicose
60 SV Glicose pos prandial
230 SV HBs Ag – Hepatite “B”
10 SV Hepatite “A” IGM
10 SV Hepatite “A” IGG
250 SV HCG – Beta HCG
10 SV Hematócrito
10 SV Hemoglobina
200 SV Hemoglobina glicosilada

2.000 SV Hemograma completo
140 SV Hemossedimentação VHS
10 SV Hlab-27
10 SV IgE-imunoglobulina – e
20 SV LH
10 SV Lítio
15 SV Mononucleose
25 SV Mucoproteínas
10 SV Pan – Rast (Especificar)
300 SV Parasitológico
120 SV Dengue
510 SV Plaquetas contagem
70 SV Potássio
25 SV Prolactina
100 SV PCR-proteína C reativa
15 SV Proteínas de 24 hrs
25 SV Proteínas totais
25 SV Proteínas totais e frações
250 SV PSA livre e total
15 SV Reticulocitos
120 SV Rubéola IgG
120 SV Rubéola IgM
15 SV Sangue oculto pesquisa
10 SV Sarampo IGG

9 8
9 9

1 0 0
1 0 1
1 0 2
1 0 3
1 0 4
1 0 5
1 0 6
1 0 7
1 0 8
1 0 9
1 1 0
1 1 1
1 1 2
1 1 3
1 1 4
1 1 5
1 1 6
1 1 7
1 1 8
1 1 9
1 2 0
1 2 1
1 2 2
1 2 3
1 2 4
1 2 5
1 2 6
1 2 7

OBS ERVAÇÕES

AS  QUANTI DADES  DES CRI TAS  NO ANEXO I  S ÃO ES TI MADAS ,
PODENDO VARI AR PARA MENOS  OU PARA MAI S  DURANTE A
VI GÊNCI A DO CONTRATO.

D)  – CLÁUS ULA I V – DA RATI FI CAÇÃO:

Lu c ia n a  Gu im a rã e s  Alv e s  Ca s a c a
P re fe ita  Mu n ic ip a l

10 SV Sarampo IGM
80 SV Sódio
30 SV T3
270 SV T4
270 SV T4 livre
240 SV Tempo de coagulação
50 SV Tempo de protombina – TAP
240 SV Tempo de sangramento
50 SV Tempo de tromboplastina – KPTT ou TTP
25 SV Carga Viral para HIV
25 Sv Carga Viral para Hepatite A
25 SV Carga Viral para Hepatite B
25 SV Carga Viral para Hepatite C
10 SV Testosterona livre
30 SV Testosterona total
140 SV Tipagem sanguínea
150 SV Toxoplasmose IgG
150 SV Toxoplasmose IgM
325 SV Transaminase G. oxalacetica – TGO
320 SV Transaminase G. piruvica – TGP
10 SV Treponema pallidum – IGM
10 SV Treponema pallidum – IGG
900 SV Triglicerídios
420 SV TSH
880 SV Uréia
160 SV Urocultura
500 SV VDRL
25 SV Waller rose
70 SV Microalbuminúria
130 SV CPK - CKTotal

Permanecem inalteradas as
demais cláusulas e condições não atingidas pelo presente Edital modificativo.

Quatá, 15 de agosto de 2013.

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4